

Lucrari de reparatie la Gimnaziul nr.53

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 151 965,280 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	60,000	7,861 6,631	471,654 397,854
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	60,000	35,379 13,492	2 122,766 809,546
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	60,000	204,837 66,309	12 290,220 3 978,540
Total Pardoseli						14 884,640
Incluziv salariu						5 185,940
		1.2. pereti				
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,000	14,415 14,415	43,245 43,245
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	117,000	1,240 0,000	145,080 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	117,000	9,917 8,072	1 160,336 944,471
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	117,000	92,857 70,345	10 864,292 8 230,388
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	117,000	22,286 11,532	2 607,414 1 349,244
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	117,000	5,180 1,730	606,037 202,387
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Ventonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	117,000	37,011 31,713	4 330,344 3 710,421
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	117,000	53,949 39,785	6 312,080 4 654,892
12	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	28,000	72,910 57,660	2 041,480 1 614,480
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (radiatoare)	m2	14,000	75,250 63,426	1 053,500 887,964
Total pereti						29 163,808

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						21 637,492
1.3. Tavan						
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,000	16,288 15,568	977,292 934,092
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,000	5,180 1,730	310,788 103,788
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	60,000	66,643 44,110	3 998,574 2 646,594
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,000	37,011 31,713	2 220,690 1 902,780
18	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,000	53,949 39,785	3 236,964 2 387,124
Total Tavan						10 744,308
Incluziv salariu						7 974,378
1.4. Timplarie						
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, ruluu, masti, etc.)	m2	30,240	24,216 24,216	732,282 732,282
20	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	30,240	1 047,416 54,201	31 673,856 1 639,044
21	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	18,000	97,509 5,189	1 755,169 93,409
22	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	18,000	57,394 20,758	1 033,084 373,636

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	52,000	34,764 28,830	1 807,712 1 499,160
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	26,000	61,731 42,841	1 605,006 1 113,876
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,000	22,286 11,532	579,428 299,832
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,000	5,180 1,730	134,675 44,975
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,000	37,011 31,713	962,297 824,538
28	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,000	53,949 39,785	1 402,684 1 034,420
Total Timplarie						41 686,193
Incluziv salariu						7 655,172
1.5. Altele						
29	TRI1AA0 6C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	12,000	37,479 37,479	449,748 449,748
30	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	12,000	74,625 0,000	895,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
Total Altele						1 345,248
Incluziv salariu						449,748
	Total	lei				97 824,197
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %				9 653,114
	Transportarea materialelor	4,00 %				2 147,338
	Total	100,00 +				109 624,649
	Cheltuieli de regie	7,00 %				7 673,725
	Total	100,00 +				117 298,374
	Beneficiu de deviz	3,00 %				3 518,951
Total Lucrari de constructie						120 817,325
Incluziv salariu						42 902,730
		2. Lucrari de montare				
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	12,000	189,825 <hr/> 16,145	2 277,898 <hr/> 193,738
32	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	72,128 <hr/> 15,568	144,256 <hr/> 31,136
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	89,605 <hr/> 17,875	358,418 <hr/> 71,498
34	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	42,000	23,151 <hr/> 9,802	972,344 <hr/> 411,692

1	2	3	4	5	6	7
35	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	28,000	18,990 <hr/> 10,091	531,714 <hr/> 282,534
Total			lei		4 284,630	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		222,885	
Transportarea materialelor			7,00 %		230,582	
Total			100,00 +		4 738,097	
Cheltuieli de regie			76,00 %		752,854	
Total			100,00 +		5 490,951	
Beneficiu			6,00 %		329,457	
Total Lucrari de montare					5 820,408	
Incluziv salariu					990,598	
Total			lei		126 637,733	
TVA			20,00 %		25 327,547	

Total deviz: **151 965,280**
Incluziv salariu **43 893,328**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)